
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 
ZARZĄDZENIE NR 2717/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 18 września 2023r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 
(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 750, 801, 852, 854, 855, 900 i 921, 
zwiększenia planu wydatków w działach: 801, 852, 854, 855 i 921, zmian w planie dochodów 
w dziale 710 oraz zmian w planie wydatków w działach: 750, 853, 900 i 921). 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 
(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 750, 801, 852, 854, 855, 900 i 921, 
zwiększenia planu wydatków w działach: 801, 852, 854, 855 i 921, zmian w planie dochodów 
w dziale 710 oraz zmian w planie wydatków w działach: 750, 853, 900 i 921). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr       Projekt Prezydenta Miasta 
 

 
 

UCHWAŁA NR  
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  
 
 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 

(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 750, 801, 852, 854, 855, 900 i 921, 
zwiększenia planu wydatków w działach: 801, 852, 854, 855 i 921, zmian w planie dochodów 

w dziale 710 oraz zmian w planie wydatków w działach: 750, 853, 900 i 921). 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 3.175.840 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  3.150.730 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę  25.110 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 3.175.840 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  3.175.840 zł. 

§ 2. W dochodach budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2023, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 
zmiany: 

 w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały, 

 w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr          /         /23 Rady Miasta Krakowa z dnia                      2023 r. 
 

Uchwała zawiera: 

I. Zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 1.600.000 zł, w związku z dokonaniem 
analizy planu dochodów z tytułu: 

 kar i odszkodowań wynikających z umów – kwota 1.300.000 zł, 

 zakończonych postępowań spadkowych – kwota 100.000 zł, 

 wpływów z różnych opłat (opłaty za korzystanie z toalet miejskich) – kwota 200.000 zł. 

II. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 1.575.840 zł, w związku z: 

 przyznanym dofinansowaniem z programu grantowego Gaz-System Fundusz Naturalnej 
Energii, z przeznaczeniem na realizację w Szkole Podstawowej nr 7 projektu „Ogród 
w centrum miasta”- kwota 15.000 zł, 

 uzyskaniem środków ze sprzedaży składników majątkowych Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń 
Rozwojowych” w Krakowie, z przeznaczeniem na zakup środków czystości i opłaty 
za media – kwota 10.500 zł, 

 wpływami ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, z przeznaczeniem 
na wypłaty dodatków mieszkaniowych (SO) – kwota 400.000 zł, 

 uzyskaniem środków z wyprodukowanej energii elektrycznej przez Centrum Młodzieży 
w II kwartale 2023 r., z przeznaczeniem na opłaty za media – kwota 4.490 zł, 

 wpływem środków odzyskanych z lat wcześniejszych z tytułu nienależnie pobranych 
świadczeń i koniecznością ich zwrotu do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego – 
kwota 1.000.000 zł, 

 wpływem środków z tytułu rozliczenia kosztów wspólnego użytkowania budynku 
ze Specjalistycznym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym, z przeznaczeniem środków 
na wydatki związane z opłatami za media w Żłobku Samorządowym nr 7 
na os. Zielonym 28 – kwota 55.000 zł, 

 otrzymaniem odszkodowania od TUiR WARTA S.A. za wybitą szybę w Żłobku 
Samorządowym nr 5 na os. Willowym 2, z przeznaczeniem na zakup materiałów 
i wyposażenia – kwota 850 zł, 

 wpływami z różnych dochodów, wpływami ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla Capelli Cracoviensis na realizację 
projektów artystycznych – kwota 90.000 zł. 

III. Zwiększenie planu wydatków bieżących o łączną kwotę 1.600.000 zł, z przeznaczeniem 
na wypłaty dodatków mieszkaniowych (SO). 

IV. Zmiany w planie dochodów w wysokości 14.610 zł, poprzez przeniesienie dochodu 
bieżącego na majątkowy w związku z rozstrzygnięciem przetargu i potrzebą podpisania 
umowy z wykonawcą na realizację projektu „Ocalić najstarszą miejską nekropolię przed 
degradacją i zapomnieniem. Rewaloryzacja Starego Cmentarza Podgórskiego w Krakowie, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

miejsca spoczynku i upamiętnienia wybitnych obywateli dawniej odrębnego miasta 
Podgórza” (środki pochodzą z dofinansowania otrzymanego na podstawie Promesy nr 25 
Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa). 

V. Przeniesienia między działami w ramach planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 
66.600 zł, w tym: 

 w ramach środków zaplanowanych na realizację projektu unijnego „MINEV”, 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów rozliczenia wynagrodzeń i pochodnych od płac 
osób realizujących projekt – kwota 16.600 zł, 

 z zadania „Program Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych”, 
z przeznaczeniem na udzielenie dotacji dla Centrum Kultury Podgórza na organizację 
imprez tanecznych dla seniorów – kwota 50.000 zł. 

VI. Pozostałe zmiany. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz wydatków 
nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2023 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2023 – zmniejszenie o kwotę 25.110 zł. 

 


